关于报送2021年度事业单位公开招聘工作人员

岗位信息有关事项的通知
各乡（镇）人民政府，开发区管委会，县直各有关单位：

根据福州市人力资源和社会保障局《关于报送2021年度事业单位公开招聘计划的通知》（榕人社事﹝2021﹞63号）精神，为做好2021年度我县事业单位公开招聘工作，现面向各单位征集2021年度事业单位招聘岗位需求信息，并将有关事项通知如下：
一、招聘的组织方式
1.我县事业单位（不含参照公务员法管理的事业单位、未完成机构改革的事业单位）招聘普通工作人员（含管理人员、专技人员，下同）拟委托福州市人力资源和社会保障局统一组织笔试和面试，考试内容为公共科目。
2.卫生系统招聘医护人员、教育系统招聘教师分别由县卫健局、县教育局自行组织。
二、岗位条件设置要求

各事业单位要在核准的编制、岗位范围内，根据岗位空缺情况设置招聘岗位。招聘单位制定的报考资格条件应符合国家法律、法规及有关政策规定，并适合岗位要求和实际需要，对专业、学历等的具体要求应准确规范表述，不得设置与履行岗位职责无关的资格条件，不得设置难以具体衡量和把握的条件。要坚决反对任何形式的就业歧视，严禁设置性别、民族、籍贯等歧视性条件和院校、培养方式（全日制和非全日制）等限制性条件，为所有毕业生提供平等就业机会。填报岗位信息表要认真按照以下规范填写：
1.专业条件：按《福建省机关事业单位招考专业指导目录》（2021年）的“类”进行设置，普通岗位只设置1个“类”。专业技术岗位确须设置具体专业的，相似、相近专业应全部列入。
2.学历类别（即：“培养方式”）：学历类别统一设置为“不限”。

3工作经历：一般不设工作经历要求。
4.资格证书：一般不作要求；个别岗位需要持证上岗的，不得设置与岗位无直接关系或国家已明文取消的会计、外语、计算机等级和其他专业技术职务任职资格或执业资格证书要求。
5.年龄18周岁以上，35周岁以下（年龄上限可逢五、逢十调整，最高不超过40周岁）；副高专业技术职务任职资格的可放宽至45周岁、正高专业技术职务任职资格的可放宽至50周岁。
6.专门岗位：为积极响应国家、省、市有关政策精神，进一步落实在榕入伍退役大学生士兵、驻榕部队随军家属、福州市“三支一扶”等服务基层项目高校毕业生就业政策，鼓励用人单位设置“专门岗位”分别面向上述三类人员招聘。

7.毕业生专项招聘：为贯彻落实福建省教育厅、福建省人力资源和社会保障厅《关于做好2021届全省普通高校毕业生就业创业工作的通知》（闽教学﹝2021﹞2号）文件“今明两年空缺岗位主要招聘应届高校毕业生”政策精神，请各主管部门拿出总招聘计划30%比例的岗位面向2019、2020、2021届高校毕业生招聘。
三、应提交的材料

1.招聘普通工作人员岗位的，由各主管部门向我局报送《招聘申请函》；卫生系统、教育系统需自主招聘的部门须加送《招聘方案》、《面试方案》。

2.《2021年福州市事业单位公开招聘工作人员岗位信息表》（须附电子文档），由招聘单位及其主管部门集体研究决定，并经主管部门盖章同意，表中所列项目均须认真填写，做到完整、准确，不得空缺、漏填。
3.《机关、事业单位申请使用编制审核表》（原件一份,向县委编办申请），须县委编办盖章。
请各需求单位指定专人负责2021年度事业单位招聘岗位信息征集工作，于2021年4月20日前将上述材料上报县人力资源和社会保障局事业单位人事管理科,表格电子版发送至邮箱：408119535@qq.com。

四、其他事项
1.上述文件中提及的专业目录及填报表格等文件电子文档可登录“福州市罗源县人民政府网”（http://lyx.fuzhou.gov.cn/)”—“政务公开专栏”—“人事信息”—“招考招聘”下载 “2021年事业招聘岗位征集表格材料”。
2.如有问题请与我局事业单位人事管理科联系，电话：0591-26862599，联系人：陈文婷  手机：13696800758。
附件：1.招聘申请函

2.2021年福州市事业单位公开招聘岗位信息表

                        罗源县人力资源和社会保障局

                             2021年4月6日
罗源县人力资源和社会保障局           2021年4月6日印发

PAGE
- 4 -